“Anio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-MDF/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE
POMACOCHAS DISTRITO DE FLORIDA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS” CON CUI N2 2625809,

En el distrito de Florida, provincia de Bogara, departamento Amazonas, a los 20 dias del mes de
Marzo del afio 2025, siendo las 10:20 en los ambientes de la Oficina de Unidad de Logistica de
la Municipalidad Distrital de Florida, el Organo Encargado de Contrataciones, designado
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 014-2024-MDF-PB-RA-A , es el encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion -  Adjudicacion
simplificada AS-SM-1-2025-MDF/OEC-1 cuyo objeto es ADQUISICION DE MATERIALES
DE FERRETERIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE LA
LOCALIDAD DE POMACOCHAS DISTRITO DE FLORIDA DE LA PROVINCIA DE
BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS” CON CUI N° 2625809 , a fin de llevar
a cabo la apertura de ofertas para la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, de las propuestas técnicas y econdmica presentadas al presente procedimiento de seleccion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron validamente
via electrénica como participante los siguientes postores:

Proveedor

1 con RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 01/03/2025  Valido 01/03/2025 10406237716 @'(:b D
Proveedor . y o
2 con RUC 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 05/03/2025  Valido 05/03/2025 10406562200 @ Lo 2l
L R::‘" 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 06/03/2025 Valido 06/03/2025 10407483630 (Do [
Proveedor e e
4 con RUC 10471545690 VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA 28/02/2025 Valido 28/02/2025 10471545690 O Lo A
eed
5 :‘::vn ucnr 20392529374 JINVIRDCO S.A.C 27/02/2025 Valido 27/02/2025 20392529374 O < D
6 B Ru:m- 20550694256 MEYBELYN PERU 5.A.C. 28/02/2025 Valido 28/02/2025 20550694256 O © D
Proveedor T ™
7 con RUC 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 27/02/2025 vilido 27/02/2025 20552452314 O @]
8 ::';;‘:” 20561211966 E & N ENTERPRISE 5.A.C. 01/03/2025  Valido 01/03/2025 20561211966 (o[}
Proveed VERSIONES P NO
9 O 20566394201 L CRoIONES PALOMING A & M 01/03/2025  Valido 01/03/2025 20566394200 (Do [}
can RUC E.LR.L.
Proveedor . =
10 con RUC 20601439353 NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 04/03/2025 Vilide 04/03/2025 20601439353 O @]

24 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a2 10. Pagina 1/ 3.
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ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA

11 Proveedor 01483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/03/2025 Valido 04/03/2025 20601483085 (D& [
con RUC
LIMITADA.
Proveedor Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA m
<r
12 2O 2001494249 200 T 27/02/2025 Vilido 27/02/2025 20601494249 (<[
Provied CORPORACION IND RONNY
13 Ve H0601643902 USTRIAL 05/03/2025 Vilido 05/03/2025 20601643902 (D}
con RUC S.AC.
Proveedor INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE : My
4 VAl 0, 522998 Lo A |
e msanaten Ll 01/03/2025 Valido 01/03/2025 20602522008 (DO [}
Provesdor ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD
s 0 20607317250 ANONIMA CERRADA - ENGINEERING  03/03/2025  Valido 03/03/2025 20607317250 (Do)
RUQ AND QUALITY S.A.C.
qg Povesdor o raoanys COMERCIO ETRVERSIONES ANCCAS 03/03/2025 Valido 03/03/2025 20607396516 (Do []
con RUC SAL.
Provead:
17 mr:'mc"r 20607985091 GRUPO CONSTRUC MAS S.R.L. 04/03/2025 Valido 04/03/2025 20607985001 (Do [
PROYECTOS DE INGENIERIA Y
Proveedor o
18 uc 20608069519 MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 04/03/2025 Vilido 04/03/2025 20608069519 (Do [}
- PROINMAN S.A.C.
Proveedor
19 e 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 03/03/2025 Vilido 03/03/2025 20608432257 (o[
Proveedor 2N LENCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE
pes
20 VS 20608e79172 S i 28/02/2025 Valido 28/02/2025 20608479172 (D[]
24 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagina 2/ 3.
1 ﬁ slv. B N
m‘wm o i St '~m'

03/03/2025 Valido 03/03/2025 20608582577 (D[]

0608582577

H con RUC 4 Gl INDUSTRIAL E.LR.L.
Proveedor i

22 con RUC 20610609440 ADVICE & SUPPLY E.LR.L. 06/03/2025 Valido 06/03/2025 20610609440 @QB
Proveedor "

23 con RUC 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 28/02/2025 Valido 28/02/2025 20611580780 @0 ﬁ
24 :::n ve 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 06/03/2025 Valido 06/03/2025 20612573621 (@ f:l
24 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 21 2 24, Pagina 3/3,

128
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia 07 de marzo del 2025, hasta las 23:59 pm sefialado en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado) de la pagina web del OSCE, el Organo Encargado de las
Contrataciones, efectud la revisiéon de los postores que presentaron sus ofertas de manera
electronica los mismos que a continuacién se detallan:

iduntos nor el desarrallo!
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e

2N LENCORP EMPRESA
INDIVIDUAL DE

1 2060847 07/03/2025 21:46:40 20608479172 07/03/2025 21:47:26 Enviado Valide o
9172 RESPONSABILIDAD sy 103/ nviado  Vali o’
LIMITADA
2 10471545690 " A-QUT GOMEZ 07/03/2025 21:50:36 10471545690 07/03/2025 22:03:12 Enviado  Valido o
GREYSY MARISELA e o
BRANEZ BARONA "
4065622 :51:40 562200 07/03/2025 51 i ©
3 10 00 R 07/03/2025 23:51:40 10406 o3/ 23:51:56 Enviado  Valido 5
STRUCAP|
4 20612573621 g‘;’:‘L e 07/03/2025 11:56:40 20612573621 07/03/2025 11:57:24 Enviado Valido ol
LOAYZA PALOMINO "
5 10407483630 | oo 07/03/2025 22:06:57 10407483630 07/03/2025 22:08:00 Enviado Valido ol

5 registras encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos los mismos que contiene las ofertas
técnicas, luego de la verificacion de las Ofertas presentadas electronicamente a través del SEACE,
se procede a verificar la documentacion de caracter obligatoria a fin de corroborar la admisibilidad
de la misma, quedando resumida de la siguiente manera:

1. ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA:
Posteriormente se procedié a la admisién de la oferta, revisando que dichas ofertas
tengan los documentos de presentacion obligatoria de acuerdo a lo consignado en las
bases integradas y en la normativa de contrataciones (Anexos N° 01,02,03,04,05, 06).

> 2N LENCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Documentos para la admision de la 2N Lﬁ:gl;\?’gify SER s .
oferta RESPONSABILIDAD Cheervaciones

LIMITADA

a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE

b} Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°® 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo |l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e} Declaracién jurada de plazo de entrega
{Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, en la que se consigne los
integrantes, el representante comn, el
domicilio comiin y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo N° §)

g) El precio de la oferta en SOLES,

A : 4 %
é)djuntar obligatoriamente el {Anexo N CUMPLE

NO APLICA

ESTADO ADMITIDA

Direccion: Jr. Florida N” 501 - Pomacochas
E-mail: munidistritalflorida@gmail.com
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Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

» VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA

Documentos para la admisién de la oferta VALQUI GOMEZ ]
GREYSY MARISELA Observaciones

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacién de quien L
suscribe la oferta. As

declaraciones
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

juradas Y
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) formatos en Ila

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las presentacion de

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral oferta se

3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° evidencia el

3) pegado de Ila

e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) imagen de Ia

= 5 firma del postor,

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la 6 codl Bo 66
que se consigne los integrantes, el representante aceptable

comitin, el domicilio com(n y las obligaciones a las que COnloTe lo

se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

establecido en el
articulo 59 y en
el articulo 90 del
Reglamento.

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

ESTADO NO ADMITIDA

» BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

Documentos para la admision de la oferta BRANEZ BARONA .
SANTIAGO'PEDRD . | @bseniglones

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°® 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

d} Declaracion jurada de cumplimiento de Ilas
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

CUMPLE

3.1 del Capitulo {il de la presente seccién. (Anexo N° GHMELE
3)
e} Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE

f}  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el {Anexo N° 6) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

Direccion: Jr. Florida N” 501 - Pemacochas

I munidistritalflorida@gmail.com tiuntos nor el
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Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

» CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

Documentos para la admision de la oferta CONSTRUCAPRIGLE :
EIRL. Observaciones

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE

suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPBLE

articulo 52 del Reglamento. {(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE

3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N°

3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comtin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el {Anexo N° §) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

» LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

Documentos para la admision de la oferta LOAYZA PALOMINO :
JANET ALICE Observaciones
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S
b) Documento que acredite la representacién de quien A

suscribe la oferta.

c} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° GHMPLE
3}
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE

fy  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que
se compromete cada unc de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

z

Direccion: Jr. Florida N° 501 - Pomacochas

E-mail. munidistritalflorida@gmas : iduntos nor el desarralio!




“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

2. ETAPA DE EVALUACION:
Conforme a lo determinado en las bases integradas se procede a realizar la evaluacién de las
ofertas admitidas, se evaliia de acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado.

FACTOR DE EVALUACION R i iy
A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. La evaluacién consistira en otorgar el
o maximo puntaje a la oferta de precio
Acreditacion: _ . ) mas bajo y otorgar a las demds
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la| ofertas  puntajes  inversamente
oferta (Anexo N°6). proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:
Pi = OmxPMP
Oi
i=Oferla
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i )
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
[70] puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION [30] puntos
B. PLAZOQO DE ENTREGA™
Evaluacion:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega ofertado, ¢l cual debe
mejorar el plazo de enirega establecido en las Especificaciones
Técnicas. .
De hasta [15] dias calendario:
Acreditacion: [10] puntos
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada de i .
plazo de entrega. (Anexo N® 4) De [06] hasta [10] dias calendario:
{20] puntos
| Importante De [01] hasta [05] dias calendario:
! ) ) {30] puntos
i En el caso de la modalidad de ejecucion llave en mano el
| plazo de entrega incluye ademas la instalacion y puesta en
i funcionamiento.
PUNTAJE TOTAL 100 puntos™®

ion: Jr. Florida N° 501 - Pomacochas

nunidistritalflorida@gmail.com s iuntoe nor el decs
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Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

Se muestran los postores que pasan a la etapa de evaluacion.

ITEM POSTOR Mxr:e(; :i;:;;aﬁdo Plazo de entrega
1 = fgﬁ%ﬁg fg{ﬂgﬁg i S/ 186,000.00 05 dias
2 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO S/ 139,956.00 05 dias
3 CONSTRUCAPRIGLE E.IRL. S/ 92,500.00 15 dias
4 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE S/ 192,000.00 05 dias

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION

Conforme a lo determinado en las bases integradas se procede a realizar la evaluacion de los
portores, se evallia de acuerdo al orden de prelacion:

FACTORES 2N LENCORP EMPRESA BRANEZ
DE INDIVIDUAL DE BARONA CONSTRUCAP LOAYZA PALOMING
EVALUA CI(')N RESPONSABILIDAD SANTIAGO RIGLE ELR.L. JANET ALICE
LIMITADA PEDRO
PRECIO 34.81 46.26 70.00 8512
PLAZO DE
ENTREGA 30 30 10 30
TOTAL 64.81 76.26 80.00 63.72
ORDEN DE PRELACION
Orden " PRESENTA
SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL
sﬁ%ﬁ?&% i}gg‘]?gk 5% POR TENER LA PUNTAJE TOTAL OBTENIDO
CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
1 | CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. S1 84.00 puntos
BRANEZ BARONA SANTIAGO
2 | EPRO SI 80.01 puntos
2N LENCORP EMPRESA
INDIVIDUAL DE
3 | RESPONSABILIDAD S1 68.01 puntos
LIMITADA
4 ﬁf&ém PALOMINO JANET sI 66.91 pun -

Direccion: Jr. Florida N° 501 - Pamacochas

E-mail. munidistritalflorida@gmail.com




3. ETAPA DE CALIFICACION:

A, continuacion se procede a la evaluacion de los requisitos de calificacidon segin orden

de prelacion de puntaje.

“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

A. CAPACIDAD LEGAL

B. EXPERIENCIA DEL

Ne POSTOR HABILITACION POSTOR EN LA CONDICION
ESPECIALIDAD
1 No cumple
Acreditacion:
CONSTRUCAPRIGLE | - No presenta Ficha RUC: Si cumple DESCALIFICADA
ELIRL. de la revision en el portal
de SUNAT, la actividad
principal no es objeto de la
convocatoria.
2 No cumple
Acreditacion: si I
BRANEZ BARONA i cumple
SANTIAGOPEDRO | _ Ficha RUC: la actividad DESCALIFICADA
principal no es objeto de la
convocatoria.
3 | W™ LENCORP % CALIFICADA
EWLEEA Si cumplo Si cumple
INDIVIDUAL ~ DE P
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 No cumple
Acreditacion:
LOAYZA PALOMINO Si cumple
JANET ALICE - Ficha RUC: la actividad P DESCALIFICADA
principal no es objeto de la
convocatoria.
RESULTADOS FINALES
Puntaje total
. POSTOR RESULTADO obtenido +
P bonificacion
2N LENCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 RESPONSABILIDAD L IMITADA CALIFICADA 68.01 puntos

. Jr. Florida N° 501 - Pamacochas
munidistritalflorida@gmail.com
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Luego de la etapa de EVALUACION Y CALIFICACION este 6rgano verifica que el monto ofertado
superan el valor referencial del bien , por lo que se procede a solicitar la reduccion de su oferta
al postor que ocupo el primer lugar, segun lo sefialado en los numerales 68.3, 68.4 y 68.5 del
articulo 68 del Reglamento establecen que, en el supuesto de que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor
la reduccién de su oferta econdmica:

Siendo las 16:40 horas del dia 20 de marzo de 2025, el comité de seleccion da por concluido las
acciones del presente procedimiento de acuerdo al cronograma establecido, suscribiéndose en
sefal de conformidad

ANA SILVIA PEREZ DIAZ

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

n: Jr. Florida N* 501 - Pomacochas

nunidistritalflorida@gmail.com :duntos nor el desarranliod

s



